
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОСОК» 

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

 

от 09.01.2025   № 17 

 

О подготовке к празднованию  

в МБДОУ д/с «Колосок» 

80-й годовщины Победы в Великой  

Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ, С целью 

достижения задач, поставленных Указом Президента Российской Федерации от 31 

июля 2023 г. N 568 "О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов", в целях сохранения 

генетической памяти о подвиге народа в годы Великой Отечественной войны, 

повышения уровня патриотического воспитания молодёжи и трансляции ценностей, 

необходимых для осознания своей гражданской идентичности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать творческую группу по подготовке к празднованию в МБДОУ д/с 

«Колосок» 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 

годов (далее – творческая группа) в следующем составе: 

Председатель:  

- руководитель МО Пестовская О.В.  

Члены:  

- воспитатель Чуркова Л.М. 

- воспитатель Летова Н.А. 

- воспитатель Финаева О.А. 

- музыкальный руководитель Хохлова И.Н. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий по подготовке к 

празднованию в МБДОУ д/с «Колосок» 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее – План). 

3. Творческой группе: 

- провести мероприятия, установленные Планом; 

- изучать и применять в работе соответствующие действующие и, по мере принятия, 

новые федеральные, региональные и муниципальные нормативные и методические 

документы, касающиеся организации и реализации мероприятий, посвященных 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

4. Заведующему ДОУ: 



- контролировать исполнение плана; 

- обеспечить взаимодействие с социальными партнёрами учреждений по вопросам 

реализации совместных мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне; 

5. Системному администратору Шабуновой Н.В.  ежемесячно освещать 

информацию о проведенных мероприятиях, 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне на официальном сайте МБДОУ д/с «Колосок» и официальных 

страницах ВКОНТАКТЕ и Одноклассники.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий  

МБДОУ д/с «Колосок»      Л.В.Заболотнева 


